

# DE GÖR KARRIÄR INOM MEDLEMSORGANISATIONEN: "DU BEHÖVER INTE BYTA JOBB FÖR ATT UTVECKLAS"

Transportföretagen är transportnäringens bransch- och arbetsgivarorganisation. De kallar sig för den naturliga samlingspunkten för transportnäringen i Sverige.

– Det är en väldigt utvecklande arbetsplats där du ges tillfälle att förfina dina förhandlingssegenskaper, men också att bli en duktig jurist, säger Rasmus Norring, förhandlare och arbetsrättsjurist.

**T**ransportföretagen är en medlemsorganisation inom Svenskt Näringsliv. De har sju förbund under sitt paraply som i sin tur har 9 200 medlemsföretag med tillsammans 200 000 anställda. För att kunna skapa goda förutsättningar för transportnäringen, och att på så sätt medverka till välfärd och hållbar tillväxt för alla, har de byggt upp en organisation av kunniga medarbetare.

– Jag arbetade tidigare som advokat och processade i civilrättsliga tvister utan att vara specialist på ett särskilt ämnesområde. Intresset för arbetsrätten växte genom åren och det stod så småningom klart för mig att om jag skulle bli bra på arbetsrätt behövde jag arbeta uteslutande med det rättsområdet, säger Linda Räfsbäck, förhandlingschef flyg.

Linda Räfsbäck berättar att det var flera saker som hon tyckte var intressant med Transportföretagen. Hon nämner bland annat att det är en arbetsplats med stor kompetens, rimlig arbetsbelastning, intressanta och relevanta medlemsföretag samt att de har lokaler i centrala Stockholm.

– Efter att ha varit på intervjuer hos olika organisationer var det tjänsten som central förhandlare på Transportföretagen som lockade mig mest. Det bästa med jobbet är att jag ständigt utvecklas. Sedan är det ett måste för mig att ha roligt på jobbet. Vi hamnar ofta i situationer som kan vara tuffa och utmanande och då är det väldigt befriande att kunna skratta tillsammans mellan varven, säger hon.

Sedan Linda Räfsbäck började arbeta hos Transportföretagen 2014 har hon succesivt fått fler och större ansvarsområden. För ett och ett halvt år sedan blev tjänsten som förhandlingschef för flygverksamheten ledig.

– Det var en utmaning som jag med glädje tog mig an. Det är även en styrka hos oss som organisation. Du behöver inte byta jobb för att utvecklas, det finns alla möjligheter till att göra

det hos oss. Transportföretagen är en paraplyorganisation för olika delar av transportnäringen, bland annat flyg, hamnar och åkerier, säger hon och vill passa på att hylla sina medarbetare.

– Vi är ett sammansvetsat gäng. Jag reflekterar ofta över att vi har så kompetenta, trevliga och lojala medarbetare.

Linda Räfsbäck berättar att den som börjar arbeta hos Transportföretagen kan förvänta sig att bli del av ett generöst och kunnigt team.

– Vi har väldigt intressanta medlemsföretag som arbetar med frågor som berör många. Som exempel kan nämnas att ett av våra medlemsföretag är flygbolaget SAS. Jag tillsammans med två centrala förhandlare var involverade i de förhandlingar och den medling som skedde i samband med strejken nu i somras, säger hon.

Rasmus Norring arbetar som förhandlare och arbetsrättsjurist på Transportföretagen. Han blev en del av teamet 2021. Han började intressera sig för arbetsrätt redan under studietiden på juristprogrammet i Uppsala.

– Jag tyckte att det var intressant och roligt. Därför valde jag att söka mig till arbetsrätten efter examen, och jag har aldrig ångrat mig. Det är ett utmanande och brett rättsområde som har gett mig möjlighet att jobba med många olika saker. Arbetslivet är en så stor del av de flesta människors liv och att få jobba med just de frågorna känns väldigt meningsfullt, säger han.

Efter examen 2018 arbetade Rasmus Norring som arbetsrättskonsult för arbetsgivare inom en rad olika branscher. När det var dags att söka sig vidare var han intresserad av att arbeta mer med kollektivavtal och den svenska modellen.

– Jag gillade att arbeta för arbetsgivar sidan så en arbetsgivarorganisation var ett logiskt och nästa spännande steg. Jag var på intervju hos Transportföretagen och kände direkt att jag gillade människorna, vad de berättade om arbetet samt arbetsmiljön, säger han.

Det primära arbetet som central förhandlare är framförallt förhandlingar. Rasmus Norring arbetar tillsammans med företaget i fråga, sina kollegor och förhandlingschefer för att komma till förhandlingen så väl förberedd som det går.

– I förhandlingsprocessen händer det alltid saker som man inte räknat med. Det är både lärorikt och roligt att försöka hantera olika situationer som uppkommer. Utöver förhandlingar arbetar vi även med bland annat rådgivning i vår jour. Ditt kan alla våra medlemsföretag ringa för att ställa arbetsrättsliga frågor kopplade till deras verksamhet och de kollektivavtal som de är bundna av, säger han.

Precis som Linda Räfsbäck vill Rasmus Norring passa på och lyfta fram det goda arbetsmiljöet på Transportföretagen.

– Det bästa med jobbet är kollegorna och arbetsmiljön. Vi stöttar varandra, hjälps åt och har väldigt roligt ihop. Nu ser jag fram emot att fortsätta utvecklas i min yrkesroll. Jag ser även med spänning fram emot de kommande kollektivavtalsförhandlingarna, säger han.

Läs mer på [transportforetagen.se](https://transportforetagen.se)

